www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

PORTARIA: 0117/2024 – FCECON
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA –
FCECON, usando das atribuições que lhes são conferidas,
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a publicação dos atestados médicos e licença médica dos servidores abaixo
relacionados, relativas ao mês MARÇO DE 2024, de acordo com o Art. 62 da Lei 1.762, de
14/11/1986.

NOME MATRICULA PERÍODO

ADEMIR PINTO DOS SANTOS 160.476-7B 29/02/2024 01/03/2024 – 2D

AIDA DE SOUZA ROSAS 160.335-3B 27/03/2024 27/03/2024 – 1D

AIDA DE SOUZA ROSAS 160.335-3B 05/03/2024 06/03/2024 – 2D

ANA CLÁUDIA LAZAMETH BRASILEIRO 161.610-2C 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

ANA CLÁUDIA LAZAMETH BRASILEIRO 161.610-2C 13/03/2024 13/03/2024 – 1D

ANA CLÁUDIA LAZAMETH BRASILEIRO 161.610-2C 13/03/2024 13/03/2024 – 1D

ANA ELIS GUIMARAES ARAUJO 239.215-1A 12/03/2024 14/03/2024 – 3D

ANANIAS PEREIRA MARQUES 173.437-7A 05/03/2024 05/03/2024 – 1D

ANDRE CESAR GURGEL DE LIMA

FERREIRA 245.406-8A

22/03/2024 22/03/2024 – 1D

ANDREA DE SOUZA BEZERRA 164.296-0C 19/03/2024 19/03/2024 – 1D

ANDREIA RIBEIRO DA SILVA 191.907-5A 15/03/2024 15/03/2024 – 1D

ANDREIA RIBEIRO DA SILVA 191.907-5A 26/03/2024 26/03/2024 – 1D

ANDREIA RIBEIRO DA SILVA 191.907-5A 04/03/2024 04/03/2024 – 1D

BIANCA FARIAS DOS SANTOS 245.847-0A 21/03/2024 21/03/2024 – 1D

BIANCA FARIAS DOS SANTOS 245.847-0A 14/03/2024 14/03/2024 – 1D

CARLA NATERCIA CABRAL DE OLIVEIRA 235.618-0A 18/03/2024 18/03/2024 – 1D

CLAUDIA DE ARAUJO LIRA 101.852-3D 11/03/2024 11/03/2024 – 1D

CLAUDIA RODRIGUES DE CASTRO

SANTANA 160.353-1B

06/03/2024 06/03/2024 – 1D

CRISTINA RIBEIRO LOPES  259.999-6A 29/02/2024 01/03/2024 – 2D

DIEGO DA SILVA FRONER  244.050-4A 14/03/2024 14/03/2024 – 1D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

DIEGO DA SILVA FRONER  244.050-4A 21/03/2024 22/03/2024 – 2D

DIOMARA DE OLIVEIRA BEZERRA 238.880-4A 25/03/2024 26/03/2024 – 2D

DIOMARA DE OLIVEIRA BEZERRA 238.880-4A 21/03/2024 22/03/2024 – 2D

EDILANE PORTO DIAS  238.899-5A 27/03/2024 29/03/2024 – 3D

EDILANE PORTO DIAS  238.899-5A 14/03/2024 14/03/2024 – 1D

EDILANE PORTO DIAS  238.899-5A 15/03/2024 18/03/2024 – 4D

EDILANE PORTO DIAS  238.899-5A 18/03/2024 18/03/2024 – 1D

EDILANE SILVA MENDONÇA 238.820-0A 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

ELANE ALMEIDA DA COSTA 160.474-0B 28/02/2024 01/03/2024 – 3D

ELISAMAR ANDREA CANTO DOS SANTOS 192.076-6A 04/03/2024 04/03/2024 – 1D

EMILY DOS SANTOS FRANCO 235.133-1B 14/03/2024 15/03/2024 – 2D

ERICK ANDRADE DE PAIVA 248.635-0A 01/03/2024 01/03/2024 – 1D

EUGENIA SEIXAS DOS SANTOS

MARQUES 148.667-1B

18/03/2024 18/03/2024 – 1D

EVELYN GUIMARÃES LORIS 120.688-5 E 11/03/2024 15/03/2024 – 5D

FRANCILENA MARINHO SOARES DE

JESUS 192.148-7A

21/03/2024 21/03/2024 – 1D

FRANCILENA MARINHO SOARES DE

JESUS 192.148-7A

03/03/2024 03/03/2024 - 1D

FRANCINEIDA COLARES DE OLIVEIRA 150.607-2B 20/03/2024 21/03/2024 – 2D

FRANCISCO BATISTA PIMENTEL 170.760-4C 01/03/2024 01/03/2024 – 1D

FRANCISCO GILVAN MOREIRA NEVES 189.768-3A 02/03/2024 02/03/2024 – 1D

FRANCISCO GILVAN MOREIRA NEVES 189.768-3A 23/03/2024 23/03/2024 – 1D

GEOVANA GOMES NERI 213.146-3B 11/03/2024 13/03/2024 – 3D

GISELY DE SOUSA IMBIRIBA 192.020-4A 07/03/2024 08/03/2024 – 2D

IVARLI DA SILVA LOPES 114.912-1C 22/03/2024 22/03/2024 – 1D

IVARLI DA SILVA LOPES 114.912-1C 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

IVARLI DA SILVA LOPES 114.912-1C 27/03/2024 27/03/2024 – 1D

JACIELEM LIMA PEREIRA 249.656-3A 21/03/2024 23/03/2024 – 3D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

JOSÉ ALEXANDRE PIRES DE ALMEIDA 245.429-7A 18/03/2024 18/03/2024 – 1D

JOSÉ ALEXANDRE PIRES DE ALMEIDA 245.429-7A 19/03/2024 20/03/2024 – 2D

JOSIANE DIAS DUARTE 246.354-4A 26/03/2024 26/03/2024 – 1D

JOSIEL DE AQUINO MARTINS 241.236-5A 04/03/2024 05/03/2024 – 2S

JULIA MONICA MARCELINO BENEVIDES 142.620-6D 06/03/2024 06/03/2024 – 1D

JULIA MONICA MARCELINO BENEVIDES 142.620-6D 12/03/2024 13/03/2024 – 2D

KAREN SILVIA MELO DE SOUZA 226.146-4A 20/03/2024 22/03/2024 – 3D

KAREN SILVIA MELO DE SOUZA 226.146-4A 05/03/2024 05/03/2024 – 1D

KARINA RIBEIRO LOPES 247.069-1A 04/03/2024 04/03/2024 – 1D

KARINA RIBEIRO LOPES 247.069-1A 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

KEILA SOUZA DA SILVA  238.887-1A 16/03/2024 16/03/2024 – 1D

KEYTH FABIOLA DE LIMA FONSECA

BENTES 197.976-0D

05/03/2024 05/03/2024 – 1D

LARISSA GABRIELA LINS NEVES 201.507-2B 15/03/2024 15/03/2024 – 1D

LEANDRO BALDINO 179.495-7C 25/03/2024 25/03/2024 – 1D

LEANDRO BALDINO 179.495-7C 22/03/2024 22/03/2024 – 1D

LEIVA REGINA DA ENCARNAÇÃO DA

SILVA 191.905-9A

05/03/2024 05/03/2024 – 1D

LEIVA REGINA DA ENCARNAÇÃO DA
SILVA 191.905-9A

13/03/2024 15/03/2024 – 3D

LORENA BARROS DA SILVEIRA  238.809-0A 28/03/2024 28/03/2024 – 1D

LUCIA MELO DA SILVA 160.347-7C 15/03/2024 15/03/2024 – 1D

MARA TATIANE SILVA DOS SANTOS

MARIALVA 198.545-0B

25/03/2024 25/03/2024 – 1D

MARCELO BENTES DA SILVA 226.495-1B 04/03/2024 04/03/2024 – 1D

MARCIA ANDRADE DE SOUZA 160.341-8B 29/02/2024 02/03/2024 – 3D

MARCIA MARIA OLIVEIRA PASTOR 210.908-5B 18/03/2024 19/03/2024 – 2D

MARCILENE RODRIGUES DOS SANTOS 192.081-2A 04/03/2024 05/03/2024 – 2D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

MARIA AUXILIADORA BRAGA DE

OLIVEIRA 138.029-0B

26/03/2024 26/03/2024 – 1D

MARIA SARA PEDROZA FREIRE DE

OLIVEIRA 189.751-9A

19/03/2024 19/03/2024 – 1D

MARIA VERBENE COSTA AGUIAR 238.905-3A 24/03/2024 25/03/2024 – 2D

MARIO JOSE CASTELO BRANCO 003.969-1A 15/03/2024 15/03/2024 – 1D

MARIZA FEITOZA DA COSTA 189.947-3A 18/03/2024 18/03/2024 – 1D

MARTA JOYCE MATOS VIEIRA DA CUNHA 244.262-0A 27/03/2024 27/03/2024 – 1D

MAYSA DE SOUZA CRUZ 158.544-4C 21/03/2024 21/03/2024 – 1D

MICHELE CRISTIANE DE SOUZA

ALBUQUERQUE 165.418-7C

19/03/2024 19/03/2024 – 1D

PATRICIA CHAGAS LIMA 200.947-1B 25/03/2024 26/03/2024 – 2D

RAFAEL DA SILVA BANDEIRA 239.212-7A 07/03/2024 07/03/2024 – 1D

RAIMUNDA BARBOSA PINTO FERREIRA 246.288-5A 01/03/2024 01/03/2024 – 1D

RENATA CAMPOS GOMIDES

NASCIMENTO 244.067-9A

07/03/2024 08/03/2024 – 2D

RENATA CAMPOS GOMIDES

NASCIMENTO 244.067-9A

04/03/2024 04/03/2024 – 1D

RITA DE CASSIA ALENCAR REFFERT 160.340-0B 20/03/2024 21/03/2024 – 2D

ROSILENE VIANA DE ANDRADE 149.585-2D 06/03/2024 06/03/2024 – 1D

STHEFANNY CAROLINE MENDES

AZEVEDO 201.508-0B

20/03/2024 21/03/2024 - 2D

SUENE CAMPOS DE QUEIROZ 249.566-0A 26/03/2024 26/03/2024 - 1D

SUENE CAMPOS DE QUEIROZ 249.566-0A 18/03/2024 18/03/2024 – 1D

SUENE CAMPOS DE QUEIROZ 249.566-0A 27/03/2024 28/03/2024 – 2D

SUENE CAMPOS DE QUEIROZ 249.566-0A 08/03/2024 08/03/2024 – 1D

SUENE CAMPOS DE QUEIROZ 249.566-0A 14/03/2024 14/03/2024 – 1D

TEREZA CRISTINA RODRIGUES

FERREIRA 198.729-1A

13/03/2024 14/03/2024 – 2D

THIANE FEITOZA DE SOUZA  243.935.2A 12/03/2024 14/03/2024 – 3D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

II–CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, em exercício. Manaus, 21 de junho

de 2024.

GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURÃO
Diretor-Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do

Amazonas - FCECON

VALQUIRIA DO CARMO ALVES MARTINS  154.971-5A 19/03/2024 19/03/2024 – 1D

VANDERLENE DE MENEZES DA MATA 191.906-7A 15/03/2024 15/03/2024 – 1D

VANIA MARIA LIMA DA SILVA ARACATY 160.475-9C 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

VANIA MARIA LIMA DA SILVA ARACATY 160.475-9 B 20/03/2024 20/03/2024 – 1D

		2024-08-08T12:54:47-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215